08/22
2
1 3
Industrial
Automation
IMI Norgren
T82T-H H A-B1N
de 8.105.650.01Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2017 - 9217b) © 2020 Norgren Ltd

Dichtungen: NBR
Ventil: Messing
Typenschlüssel
Symbol Anschluss Funktion Entlüftungsanschluss Gewicht
(kg)
Typ
G1/4 3/2-Wege G1/4 0,20 T82T-2GA-B1N
G3/8 3/2-Wege G1/4 0,20 T82T-3GA-B1N
Funktion Kennung
3/2 T
Gewinde Kennung
PTF A
ISO G (Standard) G
Anschluss Kennung
1/4” 2
3/8” 3
—	Anschluss: 1/4” ... 3/8”
(ISO G/PTF)
—	Excelon® Plus erlaubt
direkten Leitungseinbau
oder modulare
Installation mit
anderen Excelon® Plus
Produkten
—	3/2-Wegefunktion
—	Entlüftungsanschluss
mit Gewinde
—	Abschliessbar über
Einhängeschloss in
geschlossener Stellung
—	   Atex-
Konformitätserklärung
gemäß 2014/34/EU
T82T - 3/2-Wege Absperrventile
Excelon® Plus Modulsystem
08/22
AIR FLOW
P
R
E
S
S
U
R
E
 D
R
O
P
0
0.2
0.4
0.6
0.8
0 10 20 30 40 50 60 70
2.5 4.0 6.3 8.0 10.0
AIR FLOW
0 10 20 30 40 50 60
2.5 4.0 6.3 8.0 10.0
P
R